2024年 3月吉日

お客様各位

福山通運株式会社

福山通運グループ

電子請求書配信サービスのご案内および紙請求書 発行手数料の有料化について

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

福山通運グループでは、電子帳簿保存法やインボイス制度などの法制度の遵守に加えて、

迅速な請求書の作成・配信といった業務効率化及び環境負荷の低減に対する取り組みの一

環として、お客様への請求書の発行をすべて電子請求書システムにて実施させていただく

ことになりました。

電子請求書への切り替えは、下記のとおり弊社ホームページよりご登録（無料）のうえ、

電子請求書配信サービスのご利用をお願いいたします。

なお、書面による請求書をご希望のお客様は、恐れ入りますが 2024年 4月のご請求分よ

り発行手数料をご負担いただくこととなります。

お客様へより早く確実に、請求内容をご案内できる仕組みとしてご理解とご協力を賜り

ますよう、よろしくお願い申しあげます。

ご案内の内容につきまして、ご不明点、ご質問などございましたら、弊社支店・営業所の

経理担当者までご連絡をお願いいたします。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

謹 白

記

1. 適用開始日

2024年 4月のご請求分より

2. 発行手数料

1通につき 110円（税込）

＊対象は運賃の請求書となります。

3. 電子請求書への切り替え方法

弊社ホームページ(https://corp.fukutsu.co.jp/)にアクセス

TOPページより

「電子請求書配信サービス」→ 初めてご利用の方へ「新規登録はこちらから」

＊弊社ホームページ「サービス一覧」からでも登録可能です。

以 上

https://corp.fukutsu.co.jp/